— 1 —

泰肿防院工发〔2021〕2 号

关于印发《泰安市肿瘤防治院
第九届职工（工会会员）代表大会方案》的通知

各分会、小组：

我院第八届工会委员会是 2019 年 1 月在泰安市肿瘤防治院

第八届职工（工会会员）代表大会上经民主选举产生的。

根据《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》和《基

层工会会员代表大会条例》等有关规定，结合医院改革发展的需

要及人员变动等情况，经院工会委员会研究并报市医务工会和院

党委批准，拟于 2021 年 2 月上旬召开医院第九届职工（工会会

员）代表大会，进行换届选举工作。

现将《泰安市肿瘤防治院第九届职工（工会会员）代表大会

方案》印发给你们，请根据此方案精神和要求，高度重视，精心

组织，按照自下而上、民主评议与推荐相结合的原则和所分配的

名额，选举产生你分会和小组的第九届职工（工会会员）代表、

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬ ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

— 2 —

第九届工会委员会委员候选人、工会经费审查委员会委员预备候

选人、女工委员会委员预备候选人、本分会的主任及委员、各工

会小组组长人选。各项人员名单请于 2021 年 1 月 22 日前报工会

办公室。

附件：

1.泰安市肿瘤防治院第九届职工（工会会员）代表大会方案

2.泰安市肿瘤防治院第九届职工（工会会员）代表大会代表

名额分配表

泰安市肿瘤防治院工会委员会

2021 年 1 月 14 日

— 3 —

附件 1：

泰安市肿瘤防治院第九届职工（工会会员）代表大会方案

根据《中华人民共和国工会法》《中国工会章程》《基层工

会会员代表大会条例》及有关规定，结合医院改革发展需要及人

员变动等情况，经院工会委员会研究并报市医务工会和院党委批

准，拟于 2021 年 2 月上旬召开医院第九届职工（工会会员）代

表大会，进行换届选举工作。为组织筹备召开好本次会议，特制

定如下方案。

一、任务和议题

大会的主要任务和议题是：听取和审议医院第八届工会委员

会工作报告、财务工作报告和经费审查报告，选举产生医院第九

届工会委员会、经费审查委员会和女工委员会，听取和审议 2020

年度医院工作报告、财务工作报告，讨论通过医院“十四五”发

展规划、人才发展及学科建设规划等。

二、时间与规模

会议时间：2021 年 2 月 4-6 日，会期 3 天。参加会议的正式

代表 60 名。不是会员代表的经费审查委员会委员、女职工委员

会委员、中层干部作为列席代表。

三、代表的组成和产生办法

（一）代表的组成

本届职工（工会会员）代表大会的正式代表名额控制在 60

名以内。职工（工会会员）代表的组成以一线职工为主，体现广

泛性和代表性。中层正职以上管理人员和领导人员一般不得超过

职工（工会会员）代表总数的 20%。女职工、青年职工、劳动模

— 2 —

范（先进工作者）等职工（工会会员）代表应占一定比例。

（二）代表的条件

1.工会会员，遵守工会章程，按期缴纳会费；

2.拥护党的领导，有较强的政治觉悟；

3.在生产、工作中起骨干作用，有议事能力；

4.热爱工会工作，密切联系职工群众，热心为职工群众说话

办事；

5.在职工群众中有一定的威信，受到职工群众信赖；

6.参加工作不足一年的工会会员除外。

（三）代表产生办法

1.正式代表：根据所分配代表名额（附件 2），各分会（小

组）采取自下而上、民主评议办法产生候选人，采取无记名投票

方式，实行差额选举，差额率不低于 15%。当场唱票，得票超过

半数方能当选，如超过半数者未能达到应选代表数额时，应将得

票多者列前重新投票选举，直至选出应选代表数额。各分会（小

组）产生的第九届职工（工会会员）代表大会正式代表，报组织

审查批准。

2.列席代表：未当选正式代表的经费审查委员会委员、女职

工委员会委员、中层干部，自动成为本次职工（工会会员）代表

大会的列席代表。

列席代表可以出席会议，参加讨论和发言，但无表决权。

（四）代表的任期

职工（工会会员）代表实行常任制，任期与会员代表大会届

期一致，职工（工会会员）代表可以连选连任。

四、第九届工会委员会的组成及委员产生办法

— 4 —

— 5 —

（一）第九届工会委员会的组成

根据《工会法》和《工会基层组织选举工作条例》的有关规

定，结合我院实际，第九届工会委员会由 11 名委员组成，其中

至少有 2 名女委员。

（二）委员的条件

1.坚决贯彻执行党的路线、方针、政策，勇于实践，开拓创

新；

2.年富力强、德才兼备；

3.热心工会工作，积极为群众说话办事；

4.能密切联系群众，作风正派，群众威信高；

5.本届正式职工（工会会员）代表。

（三）委员产生办法

各分会在组织会员代表自下而上、充分酝酿的基础上，推荐

出本分会的委员候选人，采取无记名投票的方法，实行差额选举，

产生本分会的医院第九届工会委员会委员候选人，全院共计 11

名（附件 2），由第九届职工（工会会员）代表大会全体会议等

额选举产生第九届工会委员会。

五、工会经费审查委员会的组成及委员产生办法

（一）工会经费审查委员会的组成

本届工会经费审查委员会由 3 名委员组成。

（二）委员的条件

1.拥护党的路线方针政策，热心工会工作；

2.坚持原则，秉公办事，主持公道；

3.了解熟悉工会财务工作，具有从事审查监督财务工作的能

力和水平。

— 2 —

（三）委员产生办法

先由各分会充分酝酿，民主评议，从全院中推荐出预备候选

人，院工会委员会根据得票多少确定 3 名正式候选人（至少有一

名审计人员），由第九届职工（工会会员）代表大会全体会议等

额选举产生本届工会经费审查委员会。

六、工会女工委员会的组成及委员产生办法

（一）工会女工委员会的组成

本届工会女工委员会由 7 名委员组成。

（二）委员的条件

1.坚决贯彻执行党的路线、方针、政策，勇于实践，开拓创

新；

2.热心工会女工工作，积极为女职工说话办事，年富力强、

德才兼备；

3.能密切联系群众，作风正派，群众威信高。

（三）委员产生办法

先由各分会充分酝酿，民主评议，从全院中推荐出预备候选

人，院工会委员会根据得票多少确定 7 名正式候选人，由第九届

职工（工会会员）代表大会全体会议等额选举产生本届工会女工

委员会。

七、各分会委员会、工会小组的组成及产生办法

本届工会下设 8 个分会，各分会由 3 名委员组成，设主任 1

名，委员 2 名。具体产生办法由各分会所在党支部参照院第九届

工会委员会委员的产生办法自行确定，分会委员的条件可参照工

会委员会委员的条件。

各工会小组的设立：≥5 人的科室或病区，原则上以科室或

— 6 —

— 7 —

病区为单位设立工会小组，＜5 人的科室不单独设立工会小组，

与本分会中其他科室合并组成一个工会小组。工会小组的组长原

则上由职工（工会会员）代表担任。

各分会的委员会、工会小组组长产生后上报工会办公室。

八、组织筹备

为确保本次换届选举工作的顺利进行，医院成立由郑珊红副

书记为组长的第九届职工（工会会员）代表大会筹备组，负责整

个会议的前期准备、组织召开、会后事宜等。成员组成如下：

组 长：郑珊红

副组长：江 强 王先国

成 员：李建之 刘春燕 卢宗栋 孟兆珂 王克善

李树旺 林存红 曹 亮 侯宪红

— 2 —

附件 2： 泰安市肿瘤防治院第九届职工（工会会员）代表大会代表名额分配表

分会 第一分会 第二分会 第三分会 第四分会 第五分会 第六分会 第七分会 第八分会

合

计

工
会
小
组

院
办

党
办
人
事

老
干
部

医
务

消
毒
供
应

护
理
院
感

财
务
审
计

医
保

检
验

门
诊
康
复

总
务
保
卫

放
疗
一

放
疗
二

放
疗
三

放
疗
四

药
剂

设
备
招
标

影
像
介
入

特
检

放
疗
中
心

化
疗
一

化
疗
二

中
医
一

中
医
二

呼
吸
一

呼
吸
二

公
卫
宣
教

癌
症
中
心
办

(
含
内
镜
）

外
一
外
二

手
术
麻
醉

妇
瘤
乳
腺

小组职工数 13 5 8 5 7 12 7 14 16 8 19 17 17 17 30 11 15 6 15 17 15 16 13 15 17 6 13 21 12 18 422

小组代表数 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 3 53

分会

代表数

11（其中院领导 1名；中层正

职≤2名；女职工≥2名；35

岁以下职工≥1名）

5（其中院领

导 1名；中层

正职≤1名；

女职工≥2

名；35 岁以下

职工≥1名）

9（其中院领导 1

名；中层正职≤1

名；女职≥2名；

35 岁以下职工≥

2名）

3（中层正

职≤1名；

女职工≥1

名；35 岁

以下职工

≥1名）

6（其中院领

导 1名；中

层正职≤1

名；女职工

≥1名；35

岁以下职工

≥1名）

9（其中院领导 1

名；中层正职≤1

名；女职≥2名；

35 岁以下职工≥

2名）

8（其中院领导 1

名；中层正职≤1

名；女职工≥2名；

35 岁以下职工≥1

名）

9（其中院领

导 1名；中

层正职≤1

名；女职工

≥2名；35

岁以下职工

≥1名）

60

九届工会

委员候选人
1 1 1 1 1 1 1 1 11

经费审查

委员候选人
各分会从全院范围内推荐 3名候选人，其中，至少有 1名审计人员。 3

工会女工

委员候选人
各分会从全院范围内女职工推荐 7名候选人，每个分会的女职工候选人≤2名，要具有广泛性和先进性。 7

分会委员会

人 选
3 3 3 3 3 3 3 3 24

工会小组长

人 选
7 3 4 2 3 4 4 3 30

— 8 —